
      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได มีมติ เห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. ๒๕66 นับตั้งแตวันท่ี 1 สิงหาคม 2566 มีกำหนด 
30 วัน นั้น 

    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 และขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถ่ิน พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2 ) พ.ศ. 2554 จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาล     
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. ๒๕66 นับตั้งแตวันท่ี 1 สิงหาคม  2566 ถึงวันท่ี 30 
สิงหาคม 2566 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ   ณ   วันท่ี  26  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม  ครั้งท่ี 1 ประจำป  พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ประจำป พ.ศ. 2566  เพ่ือพิจารณาตามกฎหมายและอำนาจหนาท่ีตามท่ีกำหนด ตั้งแตวันท่ี 1 
สิงหาคม  2566  เปนตนไป มีกำหนด ๓๐ วัน โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. ๒๕66 ในวันจันทรท่ี 7 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕66 เวลา 10 .0๐ น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น  

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 3 สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรญั) 
 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ  สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2554 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1  ลงวันท่ี  7  สิงหาคม  2566 ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี  21  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



 
 
 

รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 

วันจันทรท่ี  7  สิงหาคม พ.ศ. 2566 เวลา  10.00  น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
3. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นายนิพนธ  วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
6. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10.นายสุเทพ เวชวิฐาน   สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
11.นายเอ้ืออังกูร คงธนานนัท  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

 12.นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูไมมาประชุม 
 1. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ (ลากิจ)  

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
                  ๑. นายสทุธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
 2.  นายสรร วีระวงษ   รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
 3. นางสาวอรวรรณ อัญชลีชไมกร  หัวหนาฝายบริหารงานสาธารณสุข 
 4. นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ   ผูอำนวยการกองชาง 

5. นางภัทรารัตน แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/ 
   รกท. ผูอำนวยการกองการศึกษา 
6. นางอรทัย เอมโอษฐ นิติกรชำนาญการ 

เริ่มประชุมเวลา  10.00  น. 
เม่ือถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ     

สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 ในวันจันทรท่ี 7 สิงหาคม พ.ศ. 
2566 เวลา 10.00 น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นายจตุรงค    
อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิกสภาเทศบาล
เขานั่งประจำท่ี ตรวจนับครบองคประชุม โอกาสนี้ขอเรียนเชิญทานประธานสภา
เทศบาลฯ ไดจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และกลาวเปดการประชุมสภา
เทศบาลฯ 

 
 
 

/ระเบียบ... 



- 2 - 
 

 
ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกฯทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ และเจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 

1 ประจำป พ.ศ. ๒๕66 เวลา ๑0.0๐ น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบล   
ดอนเจดียก็จะนำเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๑ เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
ขอใหเลขานุการสภาเทศบาลฯไดแจงใหท่ีประชุมทราบ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯและสมาชิกสภาเทศบาลฯทุกทาน ใน 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ ระเบียบวาระท่ี 1 มีดังนี้ 
  1.1 เรื่องการประเมินมาตรฐานข้ันต่ำการจัดบริการสาธารณะของ

เทศบาล ประจำป พ.ศ. 2566 ในการจัดการบริการสาธารณะ มีท้ังหมดแปด
ดาน ซ่ึงการจัดบริการสาธารณะของเทศบาลตำบลดอนเจดียท้ังแปดดานไดรับ
เกณฑการประเมินตามเกณฑชี้วัดรอยเปอรเซ็นต 

  1.2 เรื่องแตงตั้งท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย ตามคำสั่ง
เทศบาลตำบลดอนเจดียท่ี 189/2566 เรื่อง แตงตั้งท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี
ตำบลดอนเจดีย ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดอนเจดีย ท่ี 397/2566 ลงวันท่ี 1 
กรกฎาคม 2566 ไดแตงตั้งท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีราย นางบุญธรรม ทอง
ปรีชา โดยบุคคลดังกลาวไดขอลาออกจากตำแหนง และใหมีผลตั้งแตวันท่ี 1 
มิถุนายน  2566  นั้น  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48 อัฎฐ แห ง
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 
2562 จึงขอแตงต้ัง นายมนตชัย  รุงโรจนธีระ ดำรงตำแหนงท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย เปนผูชวยเหลือในการบริหารราชการของ
เทศบาลตามท่ีนายกเทศมนตรีมอบหมาย  ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป สั่ง  ณ  
วันท่ี 1 มิถุนายน พ.ศ. 2566  

  1.3 ขอเชิญเขารวมโครงการพัฒนาศักยภาพการดูแลผูสูงอายุและ
ผูปวยเรื้อรัง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีวัตถุประสงคเพ่ือเพ่ิมพูน
ความรูและทักษะท่ีจำเปนในการปฏิบัติงาน และพัฒนาศักยภาพเครือขายการ
ดูแลผูสูงอายุและผูปวยเรื้อรังในชุมชนใหมีการบูรณาการและการทำงานรวมกัน
อยางมีประสิทธิภาพ โดยกำหนดฝกอบรมและศึกษาดูงานในวันท่ี 23 สิงหาคม 
2566 ณ จังหวัดลพบุรี และประชุมเชิงปฏิบัติการ (Workshop) “ถอดบทเรียน
แนวทางการดูแลผูสูงอายุและผูปวยเรื้อรัง “ในวันท่ี 24 สิงหาคม 2566 ณ 
หองประชุม (ชั้น 2) สำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย อำเภอดอนเจดีย จังหวัด
สุพรรณบุร ีจึงเรียนเชิญสมาชิกสภาเทศบาลทุกทานไดเขารวมโครงการในครั้งนี้ 

 
 
 
 
 

/นายธีรวัฒน... 
 
 
 



- 3 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี 2  
ประธานสภาเทศบาลฯ 

ระเบียบวาระท่ี  2  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย                                                   
สมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 วันจันทรท่ี 29 
พฤษภาคม พ.ศ. 2566 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566   

วันจันทรท่ี 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2566 ขอเชิญประธานคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม  

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก   เรียนทานประธานสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ประธานตรวจรายงานการประชุม ไมมีสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ขอ

แกไขรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯสมัยสามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป 
พ.ศ. 2566 วันจันทรท่ี 29 พฤษภาคม  2566 ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในท่ีประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาล

ทานใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัย
สามัญ สมัยท่ีสอง ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 วันจันทรท่ี 29 พฤษภาคม 
2566  โปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม  
จำนวน 9 เสียง  

 1. นายณรงค ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 2. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 4. นายนิพนธ วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 7. นายสายชล มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8. นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 9. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ งดออกเสียง  จำนวน 1 เสียง  
 1. นางสาวสวนีย ฉัตรเมธ ี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี  ๓ เรือ่ง เพ่ือพิจารณา  
ประธานสภาเทศบาลฯ  

ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง เพ่ือพิจารณา 

  3.1  ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง ขอความเห็นชอบ
 รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  
 (วาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการ) 

 

/นายธีรวัฒน... 



- 4 - 
 
นายธีรวัฒน   ผลจรัญ  ในญัตติ ขอ 3.1 ขอใหฝายบริหารแถลงญัตติ เชิญฝายบริหารครับ

ประธานสภาเทศบาลฯ 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย เรียน ทานประธานสภาฯ  และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย   
นายกเทศมนตรีฯ บัดนี้ถึงเวลาท่ีผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย จะไดเสนอรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำป ตอสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียอีกครั้งหนึ่ง 
ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย จึงขอชี้แจงใหทานประธาน
และสมาชิกสภาเทศบาลฯทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ 
และแนวนโยบายการดำเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้ 

  1.  สถานะการคลัง 
  1.1  งบประมาณรายจายท่ัวไป 
 ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันท่ี 20 กรกฎาคม 2566 เทศบาล 
 ตำบลดอนเจดีย มีสถานะการเงิน ดังนี้ 
  1.1.1 เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น 35,232,590.83 บาท 
  1.1.2 เงินสะสม  60,331,056.74  บาท 
  1.1.3 ทุนสำรองเงินสะสม 12,324,009.62  บาท 
  1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย 
            จำนวน    1  โครงการ

      รวม    1,980,000.00  บาท 
  1.1.5 รายการท่ีไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน 
             จำนวน  2   โครงการ

     รวม   2,203,000.00   บาท 
  1.2 เงินกูคงคาง จำนวน   10,687,733.38  บาท 
  2.  การบรหิารงบประมาณ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
  2.1 รายรับจริงท้ังสิ้น 47,383,540.70     บาท   ประกอบดวย 
  หมวดภาษีอากร                                   1,818,016.63  บาท 
  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต      825,002.61   บาท 
  หมวดรายไดจากทรัพยสิน        199,466.91   บาท 
  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด        152,970.51   บาท 
  หมวดรายไดจากทุน            8,340.00   บาท 
  หมวดภาษีจัดสรร            20,911,081.04   บาท 
  หมวดเงินอุดหนุน   23,468,663.00   บาท 
  2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค  
         6,626,790.00  บาท 
  2.3  รายจายจริง 40,815,214.31   บาท        ประกอบดวย 
  งบกลาง      6,650,140.03    บาท 
  งบบุคลากร            15,324,219.00    บาท 
  งบดำเนินงาน             11,523,631.79    บาท 
  งบลงทุน         874,600.00    บาท 
  งบเงินอุดหนุน      6,442,623.49   บาท 
  งบรายจายอ่ืน     -               บาท 

  2.4 รายจาย... 
 



- 5 - 
 
   
 
  2.4  รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค 
      จำนวน    6,626,790.00   บาท 
  2.5 มีการจายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหนาท่ี 
      จำนวน         -      บาท 
  2.6 รายจายท่ีจายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม   
      จำนวน        -      บาท 
  2.7 รายจายท่ีจายจากเงินกู จำนวน  -      บาท 
  3.การจัดทำงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
  ดานรายรับ 
 งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ไดประมาณการรายรับ

เปนจำนวนรวมท้ังสิ้น  51,090,000 บาท   จากรายรับดังตอไปนี้ 

รายรับ ประมาณการรายรับ 
รายไดจัดเก็บเอง     3,623,000 บาท 
หมวดภาษีอากร 2,103,000 บาท 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 1,094,500 บาท 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน      295,500 บาท 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 116,900 บาท 
รายไดจากทุน                                                       10,100 บาท 
รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

20,870,000 บาท 

หมวดภาษีจัดสรร 20,870,000 บาท                                
รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง
สวนทองถิน่ 

 
26,600,000 บาท    

หมวดเงินอุดหนุน                                          26,600,000 บาท 
รวมประมาณการรายรับท้ังส้ิน 51,090,000 บาท      

            
     

                                                                                                
                 
   
 
 

 
 

/ดานรายจาย... 
 
 
 
 



- 6 - 
 
 ดานรายจาย 
 งบประมาณรายจายจำแนกตามแผนงาน โดยแยกรายละเอียดตามไดดังนี้    

แผนงาน ยอดรวม 
ดานบริหารท่ัวไป  
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 14,408,680.00 บาท 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,008,000.00 บาท 
ดานบริการชุมชนและสังคม  
แผนงานการศึกษา 14,018,020.00 บาท 
แผนงานสาธารณสุข     4,181,160.00 บาท 
แผนสังคมสังเคราะห 35,000.00 บาท 
แผนงานเคหะและชุมชน  2,449,000.00 บาท 
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 743,000.00 บาท 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

       381,000.00 บาท 

ดานการเศรษฐกิจ  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  4,203,480.00 บาท 
ดานการดำเนินงานอ่ืน   
งบกลาง      9,662,660.00 บาท 

รวมงบประมาณรายจายท้ังส้ิน 51,090,000.00 บาท 
   
 งบประมาณรายจายจำแนกตามงบรายจาย โดยแยกรายละเอียดตามไดดังนี้  

งบรายจาย ประมาณการรายจาย 
งบกลาง     9,662,660.00 บาท 
งบบุคลากร   19,760,940.00 บาท 
เงินเดือน (ฝายการเมือง)     2,624,640.00 บาท 
เงินเดือน (ฝายประจำ) 17,136,300.00 บาท 
งบดำเนินงาน          12,463,800.00 บาท 
คาตอบแทน       733,700.00 บาท 
คาใชสอย      6,310,000.00 บาท 
คาวัสด ุ      4,736,000.00 บาท 
คาสาธารณูปโภค         719,100.00 บาท 
งบลงทุน                                                     2,729,200.00 บาท 
คาครุภัณฑ    1,729,200.00 บาท 
คาท่ีดนิและสิ่งกอสราง     1,000,000.00 บาท 
งบเงินอุดหนุน   6,438,400.00 บาท 
งบรายจายอ่ืน                              0.00 บาท 
งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 51,090,000.00 บาท 

 
 
                                                                                                                                /วันนี้... 



- 7 - 
 
    วันนี้ทางฝายบริหารขอเสนอรางเทศบัญญัติท่ีไดสงใหกับทานสมาชิก

สภาฯ ไดพิจารณาเรียนทานประธานสภาฯ และทานสมาชิกสภาฯโปรดพิจารณา
รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ข้ันรับ
หลักการ ตามเอกสารท่ีไดเสนอ  ขอบคุณครับ       

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอขอบคุณ นายกเทศมนตรีฯสมาชิกทานใดจะอภิปรายเพ่ิมเติมอีก 
ประธานสภาเทศบาลฯ หรือไมครับ (ไมมี) ถาไมมีสมาชิกทานใดจะอภิปรายจะขอความเห็นชอบรางเทศ

บัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ข้ันรับหลักการมี
สมาชิกทานใดเห็นชอบรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 วาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการ แหงรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 กรุณายกมือ 

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรางเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 วาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการ จำนวน 
10 เสียง 

1. นายณรงค  ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
  2. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด   สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   3. นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
  4. นายนิพนธ   วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   5. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   6. นางภาวิณี  นิลรักษา สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
   7. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   8. นายสายชล  มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   9. นายสุเทพ  เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  เรื่องขอใหสภาฯอนุมัติเห็นชอบ ในเรื่องการนำสงรางเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ใหกับคณะกรรมการ    

แปรบัญญัติ ในการสงรางเทศบัญญัติ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
ขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน ขอ 49 กำหนดวา ญัตติรางขอบัญญัติท่ีสภา
ทองถ่ินลงมติรับหลักการแลว ถาจะตองสงใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาให
ประธานสภาทองถ่ินสงรางขอบัญญัตินั้นไปใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณา
โดยละเอียด ตองมีมติวา จะสงใหคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาหรือไม จึงตอง
แตงตั้งคณะกรรมการและขอใหสภาเทศบาลฯพิจารณาเห็นชอบ มีสมาชิกทานใด
จะเสนอเปนอยางอ่ืนหรือไมครับ(ไมมี) ถาไมมี ขอมติในท่ีประชุม สมาชิกทานใด
เห็นชอบการนำสงรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2567 แกคณะกรรมการแปรญัตติ กรุณายกมือ 

 
 
 
 
 
 

/ท่ีประชุม... 



- 8 - 
 
ท่ีประชุม    มีสมาชิกสภาเทศบาลฯใหความเห็นชอบการสงรางเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ใหคณะกรรมการ     
แปรญัตติ  จำนวน 10 เสียง 

1. นายณรงค  ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
  2. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด   สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
   3. นางดวงสมร  ศรีหมากสกุ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
  4. นายนิพนธ   วีระวงษ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   5. นางสาวนริมล  ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   6. นางภาวิณี  นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   7. นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   8. นายสายชล  มุงผล  สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   9. นายสุเทพ  เวชวิฐาน สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
   10. นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ    เรื่องการแตงตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ  ตามท่ีสภาฯ เห็นชอบใหสง 
ประธานสภาเทศบาลฯ รางเทศบัญญัติงบประมาณฯ แกคณะกรรมการแปรญัตติ ในการพิจารณาไม

สามารถพิจารณาท้ังสามวาระในคราวเดียวกันได ในการพิจารณาวาระท่ี 2 ให
กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติไวไมนอยกวา 24 ชั่วโมง นับแตสภาฯมีมติ
รับหลักการในเทศบัญญัติงบประมาณนั้น จะตองมีการแตงตั้งคณะกรรมการแปร
ญัตติ ซ่ึงในขอ 105 กำหนดวาสภาทองถ่ินมีอำนาจเลือกสมาชิกสภาทองถ่ิน 
หรือบุคคลท่ีไมไดเปนสมาชิกสภาทองถ่ินเปนคณะกรรมการสภาทองถ่ินชุดตางๆ 
ตามความจำเปนสี่คณะ คณะท่ีหนึ่งก็จะเปนคณะกรรมการสามัญประจำสภา
ทองถ่ิน คณะท่ีสอง คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม คณะท่ีสาม
คณะกรรมการแปรญัตติ(รางเทศบัญญัติ) คณะท่ีสี่คือคณะกรรมการอ่ืนๆ ท่ีสภา
ทองถ่ินเห็นควรแตงตั้ง เราใชในขอ 103 คณะกรรมการสภาทองถ่ินมีสอง
ประเภท คือ คณะกรรมการสามัญประกอบดวยสมาชิกสภาทองถ่ิน มีจำนวนไม
นอยกวา 3 คน แตไมเกิน 7 คน และคณะกรรมการวิสามัญ ประกอบดวย
สมาชิกสภาทองถ่ิน มีจำนวน 3 คน แตไมเกิน 7 คน หรือบุคคลท่ีไมไดเปน
สมาชิกสภาทองถ่ิน ไมนอยกวา 3 คน แตไมเกิน 7 คน ซ่ึงเราจะตองแตงตั้งไม
นอยกวา 3 คน แตไมเกิน 7 คน ขอใหทางสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได
กำหนดวา หนึ่งมีก่ีทาน 3-7 ทาน สองกำหนดระยะเวลาวามีก่ีวัน วันท่ีเทาไหรถึง
วันท่ีเทาไหร สามกำหนดระยะเวลาก่ีวัน ตั้งแตเวลาเทาไหรถึงเทาไหร ขออนุญาต
หารือกับสมาชิกสภาฯ สวนการดำเนินการใหนำขอ 12 ในการเลือกรอง
ประธานสภาทองถ่ินมาใชโดยอนุโลม วิธีการเลือกเปนรายบุคคล โดยใหเลือกคน
ท่ีหนึ่งกอนเสนอทีละทานและมีผูรับรอง 2 ทาน เปนอยางนอย ถาไมมีผูอ่ืนเสนอ
อีกใหถือวาบุคคลนั้นไดรับคัดเลือกใหเปนกรรมการ แลวดำเนินการเลือกจนครบ
จำนวนท่ีสภาฯไดกำหนดวาใหมีคณะกรรมการก่ีทาน ซ่ึงเปนวิธีการในการเลือก
คณะกรรมการแปรญัตติ มีสมาชิกทานใดจะอภิปรายสอบถามหรือไม ถาไมมี ผม
จะขอสอบถามในเรื่องของการเสนอจำนวนผูท่ีจะเปนคณะกรรมการแปรญัตติ 
โดยกำหนดวา ไมนอยกวา 3 ทาน ไมเกิน 7 ทาน เชิญนางดวงสมร  ศรีหมากสุก 
ครับ 

/นางดวงสมร... 
  



- 9 - 
 
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก   ดิฉันนางดวงสมร  ศรีหมากสุก ขอเสนอจำนวน 3 ทานคะ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   นางดวงสมร  ศรหีมากสุก เสนอคณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 3 ทาน 
       ขอผูรับรองดวยครับ มีผูรับรอง จำนวน 3 ทาน คือ 

1. นายณรงค  ธรรมเนียม  
  2. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด    
  3. นายนิพนธ  วีระวงษ   
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   มีใครจะเสนอเปนอยางอ่ืนหรือไมครับ หากไมมีใครเสนอเปนอยางอ่ืน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ก็ถือวา ใหมีคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน 3 ทาน ตอไปเปนการเสนอชื่อ

คณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนทานท่ี 1  เชิญ นายณรงค ธรรมเนียม ครับ 

นายณรงค  ธรรมเนียม   ผมขอเสนอ นายนิพนธ  วีระวงษ  ครบั 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ                       
นายธีรวัฒน ผลจรัญ   นายณรงค  ธรรมเนียม เสนอนายนิพนธ  วีระวงษ เปน 
ประธานสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติทานท่ี 1 ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง จำนวน 4 ทาน คือ 
   1.นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา 
   2.นางภาวิณี  นิลรักษา 
   3.นายสเุทพ  เวชวิฐาน 
   4.นายสายชล  มุงผล   
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ขอบคุณครับ มีสมาชิกทานใดจะเสนอทานอ่ืนเปนคณะกรรมการทานท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ  1 อีกหรือไม หากไมมีถือวา นายนิพนธ  วีระวงษ เปนคณะกรรมการแปรญัตติ

รางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนทาน
ท่ี 1 ครับ  

ท่ีประชุม   นายนิพนธ  วีระวงษ เปนคณะกรรมการแปรญัตติรางงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนทานท่ี 1 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ตอไปเปนการเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ ทานท่ี 2 เชิญ  
ประธานสภาเทศบาลฯ          นายณรงค  ธรรมเนียม ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม   ขอเสนอ นายสายชล  มุงผล ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   นายณรงค  ธรรมเนียม  เสนอนายสายชล  มุงผล  เปน 
ประธานสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติทานท่ี 2 ขอผูรับรองครับ มีผูรับรอง จำนวน 4 ทาน คือ 
   1. นางดวงสมร   ศรีหมากสุก 
   2. นายนิพนธ   วีระวงษ  
  3. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา  
   4. นางภาวิณี  นิลรักษา   
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกทานใดจะเสนอทานอ่ืนเปนคณะกรรมการทานท่ี 2 อีกหรือไม 
ประธานสภาเทศบาลฯ ครับ  ถาไม มี ถือวานายสายชล  มุงผล เปนคณะกรรมการแปรญัตติราง

งบประมาณรายจายเปนทานท่ี 2 ครับ 
 

/ท่ีประชุม... 



- 10 - 
 
ท่ีประชุม   นายสายชล  มุงผล  เปนคณะกรรมการแปรญัตติรางงบประมาณ

รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนทานท่ี 2  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ตอไปเลือกกรรมการทานท่ี 3 ขอเชิญสมาชิกเสนอชื่อ เชิญนางดวงสมร  
ประธานสภาเทศบาลฯ ศรหีมากสุก 
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก  ขอเสนอ นายณวุฒิ  แกวปลาด ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   นางดวงสมร  ศรีหมากสุก เสนอนายณวุฒิ แกวปลาด ขอผูรับรองครับ  
ประธานสภาเทศบาลฯ มีผูรับรอง จำนวน 2 ทาน คือ  

1. นายณรงค  ธรรมเนียม  
  2. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกทานใดจะเสนอทานอ่ืนเปนคณะกรรมการทานท่ี 3 อีกหรือไม 
ประธานสภาเทศบาลฯ ครับ ถาไมมี ถือวานายณวุฒิ   แกวปลาด เปนคณะกรรมการแปรญัตติราง

งบประมาณรายจายเปนทานท่ี 3 ครับ 
ท่ีประชุม   นายณวุฒิ  แกวปลาด เปนคณะกรรมการแปรญัตติรางงบประมาณ

รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนทานท่ี 3 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ   ผมขอสรุปผูไดรับการเสนอชื่อเปนคณะกรรมการแปรญัตติท้ัง 3 ทาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ  คือ  
   1.นายนิพนธ   วีระวงษ   
  2.นายสายชล  มุงผล 
  3.นายณวุฒิ    แกวปลาด  
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ    ตามท่ีไดกำหนดจำนวนคณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 3 ทาน คือ        
  1.นายนิพนธ  วีระวงษ 2.นายสายชล  มุงผล 3.นายณวุฒิ  แกวปลาด   เปน

คณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 ตอไปก็จะเปนการกำหนดวัน เวลาและกำหนดสถานท่ี ในระเบียบฯ
ไดกำหนดไวไมนอยกวา 24 ชั่วโมง นับแตสภาฯมีมติรับหลักการ เชิญนางภาวิณี 
นิลรักษา ครับ 

นางภาวิณี นิลรักษา ขอเสนอ 3 วัน คะ  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นางภาวิณี นิลรักษา เสนอ 3 วัน ขอผูรับรอง ครับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ          มีผูรับรอง จำนวน 4 ทาน คือ 
  1. นายณรงค  ธรรมเนียม  
   2. นายนิพนธ   วีระวงษ  
  3. นางสาวนิรมล   ดอกมะลิปา 
  4. นายสายชล   มุงผล 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไมครับ ในเรื่องของการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนดจำนวนวัน ถาไมมี ตอไปก็จะเปนการกำหนดวัน ซ่ึงท่ีประชุมกำหนดใหมี

การยื่นแปรญัตติ จำนวน 3 วัน ซ่ึงไมนอยกวา 24 ชั่วโมง มีสมาชิกทานใดจะ
กำหนดวันท่ีมีการยื่นแปรญัตติหรือไมครับ เชิญนางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา ครับ   

 
 

/นางดวงสมร... 



- 11 - 
 
นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา  ขอเสนอวันท่ี 9-10-11 สิงหาคม 2566  คะ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ            
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา เสนอ 9-10-11 สิงหาคม 2566 ขอผู 
ประธานสภาเทศบาลฯ รับรอง ครับ มีผูรับรอง จำนวน 3 คน คือ  
  1. นายณรงค  ธรรมเนียม  

2. นางดวงสมร  ศรีหมากสุก  
3. นายนิพนธ  วีระวงษ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไมครับในเรื่องของการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนดวัน ถาไมมี ถือวาการเสนอ ของนางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา ท่ีไดเสนอวัน

ยื่นแปรญัตติคือวันท่ี 9-10-11 สิงหาคม พ.ศ. 2566  มีกำหนด 3 วัน  ตอไปก็
จะเปนการกำหนดเวลาการปฏิบัติหนาท่ีของคณะกรรมการแปรญัตติ มีสมาชิก
ทานใดจะเสนอในเรื่องการกำหนดเวลา เชิญนายณวุฒิ  แกวปลาด ครับ 

นายณวุฒิ  แกวปลาด ขอเสนอเวลา ตั้งแต เวลา 09.00 – 12.00 น. ครับ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  นายณวุฒิ  แกวปลาด เสนอเวลา 09.00 – 12.00 น. ขอผูรับรอง 
ประธานสภาเทศบาลฯ  ครับ มีผูรับรอง จำนวน 3 ทาน คือ 
  1. นายณรงค  ธรรมเนียม  

2. นายนิพนธ  วีระวงษ  
  3. นายสุเทพ   เวชวิฐาน 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชกิทานใดจะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไมครับ ในเรื่องของการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ กำหนดเวลา ถาไมมี ตอไปก็จะเปนการกำหนดสถานท่ีการปฏิบัติหนาท่ีของ

คณะกรรมการแปรญัตติ มีสมาชิกทานใดจะเสนอในเรื่องการกำหนดสถานท่ี     
เชิญนายณวุฒิ  แกวปลาด ครบั 

นายณวุฒิ  แกวปลาด  ขอเสนอสถานท่ีในการปฏิบัติหนาท่ีของคณะกรรมการแปรญัตติ คือ 
สมาชกิสภาเทศบาลฯ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี 

ครับ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  นายณวุฒิ  แกวปลาด เสนอสถานท่ีคือหองประชุมสภาเทศบาล   
ประธานสภาเทศบาลฯ ตำบลดอนเจดีย อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี ขอผูรับรองครับ มี 
 ผูรับรอง จำนวน 5 ทาน คือ 

1. นายณรงค  ธรรมเนียม  
  2. นางดวงสมร  ศรีหมากสุก    
  3. นายนิพนธ  วีระวงษ   
   4. นางสาวนิรมล  ดอกมะลิปา  
   5. นางภาวิณี  นิลรักษา 
 
 
 
 
 

/นายธีรวัฒน...   
 
 



- 12 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  นายณวุฒิ แกวปลาด เสนอสถานท่ีในการปฏิบัติหนาท่ีของ 
ประธานสภาเทศบาลฯ คณะกรรมการแปรญัตติ คือหองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียมีสมาชิก

ท าน ใดจะเสนอเป นอย าง อ่ืน อีกหรือ ไม ครับ  ไม มี  ผมขอสรุปนะครับ 
คณะกรรมการแปรญัตติรางเทศบัญ ญัติงบประมาณรายจาย ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 คือ 1.นายนิพนธ  วีระวงษ 2.นายสายชล มุงผล     
3.นายณวุฒิ  แกวปลาด มีกำหนด 3 วัน วันเสนอยื่นคำแปรญัตติคือ วันท่ี 9-
10-11 สิงหาคม 2566 เวลา 09.00 - 12.00 น. ณ หองประชุมสภา
เทศบาลตำบลดอนเจดีย เชิญเลขานุการสภาเทศบาลฯ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม  ในระเบียบขอ 109 การนัดประชุมครั้งแรกของคณะกรรมการแปร 
เลขานุการสภาเทศบาลฯ ญัตติใหเปนหนาท่ีเลขานุการสภาทองถ่ินในการนัดประชุมคณะกรรมการแปร

ญัตติ ซ่ึงผมขออนุญาตนัดท่ีประชุมแหงนี้ ประชุมวันแรกคือวันท่ี 7 สิงหาคม 
2566  เวลา 14.00 น. เพ่ือจะไดเลือกประธานฯ และเลขานุการฯในการรับคำ
แปรญัตติของสมาชิกและเสนอประธานสภาเทศบาลฯ ตอไปครับ 

ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่อง อ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องอ่ืนๆ  มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบ  
ประธานสภาเทศบาลฯ ถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไม เชิญนางดวงสมร  ศรีหมากสุก ครับ 
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอใหฝายบริหารผูจัดทำ

โครงการพัฒนาศักยภาพการดูแลผูสูงอายุและผูปวยเรื้อรัง หรือผูท่ีเก่ียวของได
อธิบายเพ่ิมเติมโครงการฯวาเพ่ือประโยชนอะไร นำมาดำเนินการตออะไรไดบาง 
เพ่ือเปนประโยชนตอประชาชนในชุมชนตอไป ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอให  
ประธานสภาเทศบาลฯ ผูจัดทำโครงการไดอธิบายเพ่ิมเติม มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีก

หรือไม เชิญ นางสาวอรวรรณ อัญชลีชไมกร  
นางสาวอรวรรณ อัญชลีชไมกร   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดิฉัน 
หัวหนาฝายฯงานสาธารณสุขฯ นางสาวอรวรรณ  อัญชลีชไมกร หัวหนาฝายบริหารงานสาธารณสุขฯ ตามท่ีทาน

สมาชิกสภาเทศบาลฯ ไดขอใหอธิบายรายละเอียดโครงการพัฒนาศักยภาพการ
ดูแลผูสูงอายุและผูปวยเรื้อรัง สืบเนื่องจากในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 จะ
ดำเนินการจัดทำโรงเรียนผูสูงอายุ และการดูแลผูสูงอายุ ท่ีเปนผูปวยติดเตียง ติด
บาน ติดสังคม ในการจัดทำโครงการฯในปนี้เพ่ือดำเนินการแตงตั้งคณะกรรมการ
และสรางเครือขายการ ซ่ึงจะเดินทางไปดูงาน ณ เทศบาลตำบลเขาพระงาม 
อำเภอเมืองลพบุร ีจังหวัดลพบุร ีเรื่องนวัตกรรมบานตนแบบสุขภาวะผูปวยเรื้อรัง
และผูสูงอายุ สวนการดำเนินงานโรงเรียนผูสูงอายุและการพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผูสูงอายุ ดูงานท่ีเทศบาลโคกตูม อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี เรื่องแนวทาง
การดำเนินงานโรงเรียนผูสูงอายุ ซ่ึงดูงานท้ังสองหนวยงาน ในวันท่ี 23 สิงหาคม 
2566 ขอบคุณคะ 

 
 
 

/นายธีรวัฒน...   
 



- 13 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นางสาวอรวรรณ  อัญชลีชไมกร หัวหนาฝายบริหารงาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ สาธารณสุขฯท่ีได ชี้แจงรายละเอียดโครงการดังกลาว มีสมาชิกฯทานใดจะ

อภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย   
นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ เริ่มจากแนวความคิดท่ีขณะนี้สังคมไทยเขาสูสังคมผูสูงอายุจำนวนมาก และ

จำแนกเปน 3 กลุม คือผูสูงอายุกลุมติดเตียงรอเวลาท่ีจะเสียชีวิต กลุมติดบาน
อาจจะปวยเรื้อรัง ไมชอบเขาสังคม ไมชอบออกจากบาน และกลุมติดสังคม 
ขณะนี้กลุมผูสูงอายุมีจำนวนมากจึงตองดูแล กลุมเด็กเราก็ดูแลอยูแลว สวนกลุม
วัยทำงานดูแลตัวเองได บางครั้งการดูแลผูสูงอายุไมครอบคลุมท้ังกลุม สวนกลุมท่ี
ติดเตียงเราดูแลอยูแลวซ่ึงเปนกองทุนในระบบ สปสช รวมกับโรงพยาบาล     
ดอนเจดียในการใหความชวยเหลือใหความรูกับผูดูแล แตอีก 2 กลุม เรายังไมได
ดูแล ในการดำเนินการจัดทำโรงเรียนผูสูงอายตุามหลักพุทธศาสนาคือเพ่ือเตรียม
ตัวเขาสูความตาย การทำโรงเรียนเราลอมาจากการทำศูนยพัฒนาเด็กเล็กเพราะ
เด็กก็ไมรูวาหากเติบโตเขาจะตองพัฒนาในดานใดเพ่ือจะไดเติบโต ผูสูงอายุก็เชน 

 เดียวกันเขาจะใชชีวิตท่ีเหลือใหมีความสุขและมีคุณภาพเชนใดเพ่ือไปสูวันท่ีไมได
มีชีวิตบนโลกนี้ เราคาดหวังวาการเคลื่อนชีวิตจากกลุมท่ี1 ไปสูกลุมท่ี2 และกลุม
ท่ี2 สูกลุมท่ี3 เปนไปอยางมีคุณภาพไมตองทุกขทรมาน ไมเหงาอยูท่ีบานและ
เขาใจวาวันหนึ่งจะไปสูจุดไหน สิ่งนี้คือแนวคิดตอมาเปนการขับเคลื่อนแผนในทาง
ปฏิบัติซ่ึงฝายบริหารและเจาหนาท่ีไดไปดูงานท่ีเทศบาลตำบลเขาพระงาม จังหวัด
ลพบุรีซ่ึงเปนตนแบบ LPC ท่ีเปนการดูแลผูสูงอายุ ผูปวยติดเตียงเทศบาลตำบล
เขาพระงามไดดำเนินการมากอนท่ีโครงการนี้จะเกิดข้ึนซ่ึงดูแลครบวงจร ความ
คาดหวังใหเกิดสิ่งท่ีไดชี้แจงใหฟงนี้ จะเปนไปไดหรือไมตองมีเครือขายในการ
ขับเคลื่อน ลำพังเทศบาลฯเองขับเคลื่อนไดแตถาปราศจากผูมีสวนรวมภายนอก 
หากดำเนินการเองจะไมสมบูรณแบบ เราตองการความสมบูรณแบบแตไมตอง
รอยเปอรเซ็นตและอยากใหไดมากท่ีสุดในการขับเคลื่อนจึงจำเปนตองมีเครือขาย
ในการดำเนินงาน อีกสวนหนึ่งไดเชิญโรงพยาบาลดอนเจดีย สาธารณสุขอำเภอ
ดอนเจดีย ไดตอบรับมาแลว และกลุมผูสูงอายุท่ีมีศักยภาพในสังคม บางสวนตอบ
รับบางสวนยังไมไดการตอบรับ และในสวนท่ีจำเปนอีกสวนคือสภาเทศบาลฯ 
เพ่ือขับเคลื่อนในเรื่องงบประมาณในการนำเขาเสนอสภาจะไดไมเกิดขอสงสัย 
และในสวนอาสาสมัครสาธารณสุขไดเชิญเขารวมโครงการดวยเนื่องจากเก่ียวของ
กับการดูแลสุขภาพผูสูงอายุ สวนคณะกรรมการชุมชนชวยในการขับเคลื่อน
ภายในชุมชน ซ่ึงท่ีกลาวมามีจำนวน 50-60 คน อาจจะบวกลบในจำนวนนี้ได 
ซ่ึงเราตองการเครือขายทุกภาคสวนเพ่ือมาขับเคลื่อนใหเกิดเปนรูปธรรม ในการดู
งานท่ีเทศบาลตำบลโคกตูม จังหวัดลพบุรี เม่ือดูงานแลวในวันท่ี 24 สิงหาคม 
2566 จะเปนการกำหนดแผนการทำงาน ขอชี้แจงเรื่องการดูแลผูสูงอายุเราได
ดำเนินการเปนบางสวนแลว เชนผูสูงอายุ ท่ีติดเตียง โครงการ สปสช ได
ดำเนินการรอยเปอรเซ็นตหากจะใหไดเพ่ิมข้ึนอาจจะตองมีอาสาสมัครสาธารณสุข 

 
 
 

/หรือ... 



- 14 - 
 
 หรือกรรมการชุมชนเพ่ือทำความเขาใจ แจงชื่อหรือคนหาผูสูงอายุท่ีปวยติดเตียง 

ปญหาของกองทุน LPC พิจารณาอนุมัติงบประมาณเพียงปละหนึ่งครั้ง สวนผูปวย
อาจจะมากกวาปละ 1 คน หรืออาจจะเพ่ิมมากข้ึนระหวางป เม่ืออนุ มัติ
งบประมาณไปแลว ระหวางปอาจจะมีเพ่ิมข้ึนแตไมสามารถอนุมัติเพ่ิมไดอีก และ
ในปนั้นจะไมมีการดูแลไดเลยทำใหผูสูงอายุเสียประโยชน เกิดความไมพอใจ
หรือไมเทาเทียม ในการขับเคลื่อนอาจจะใชสวนอ่ืนไปเติมได กลุมผูสูงอายุท่ีติด
สังคมมีการขับเคลื่อนเปนบางครั้งไมตอเนื่องไมมีแผนงานท่ีชัดเจนซ่ึงหาก
ดำเนินการโครงการฯนี้จะทำใหมีแผนงานท่ีชัดเจนตอเนื่องหาปสิบป  ทำใหสังคม
ผูสูงอายุนาอยูไดรับการดูแลตามสภาพท่ีเหมาะสม ผูสูงอายุจะไดไมเปนภาระของ
ลูกหลาน หรือเปนภาระนอยท่ีสุดโดยการชวยเหลือของเทศบาลฯในการ
ขับเคลื่อนโครงการนี้ หากอยากทราบรายละเอียดเพ่ิมเติมสอบถามไดท่ีกอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯไดชี้แจงโครงการ 
ประธานสภาเทศบาลฯ พัฒนาศักยภาพการดูแลผูสูงอายุและผูปวยเรื้อรังมีสมาชิกฯทานใดจะอภิปราย

สอบถามอีกหรือไม เชิญ นางดวงสมร  ศรีหมากสุก 
นางดวงสมร  ศรีหมากสุก  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอเพ่ิมเติมรายละเอียด

เนื่องจากดิฉันเปนประธานชมรมผูสูงอายุ และเปนแครกิฟเวอรผูดูแลผูสูงอายุท่ี
ปวยติดเตียง ติดบาน ตองขอขอบคุณเทศบาลฯท่ีไดอนุมัติงบประมาณเพ่ือ
ดำเนินงาน เชนจัดซ้ือผาออมสำเร็จรูปสำหรับผูสูงอายุ อุปกรณทางกายในการ
ดูแลท่ีบาน ซ่ึงลดภาระคาใชจายใหกับลูกหลานหรือผูดูแล  ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นางดวงสมร  ศรหีมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯไดเพ่ิมเติม 
ประธานสภาเทศบาลฯ เก่ียวกับการดูแลผูสูงอายุ และไดขอบคุณเทศบาลฯในการดำเนินการโครงการ 

สปสช มีสมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ นายสายชล มุงผล  
นายสายชล มุงผล   เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ผม นายสายชล  มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอสอบถามเรื่องเสียงตามสาย

เนื่องจากไมไดยินการประกาศหรือการเปดเสียงตามสาย บริเวณชุมชนสันติสุข ไม
ทราบวาชำรุดหรือไมมีการประกาศเสียงตามสาย ขอใหตรวจสอบใหดวย 
ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯไดฝากเรื่อง 
ประธานสภาเทศบาลฯ การเสียงตามสายใหสำรวจวามีการชำรุดเสียหายหรือไมเพราะไมไดยินเสียง มี

สมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ นางภัทรารัตน  แสงภู 
นางภัทรารัตน  แสงภู  เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
หัวหนาสำนักปลัดฯ ดิฉัน  นางภัทรารัตน  แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯ  ในเรื่องเสียงตามสาย

บริเวณชุมชนสันติสุข เนื่องจากชวงนี้มีการกอสรางถนน เทศบาลซอย 8 จะใช
สายเสนเดียวกันกับชุมชนสันติสุข จึงทำใหขณะนี้เสียงตามสายบริเวณชุมชนสันติ
สุขไมไดยิน หากการกอสรางเสร็จจะดำเนินการสำรวจซอมแซมใหสามารถใชงาน
ไดตามปกติ ขอบคุณคะ 

 
 

/นายธีรวัฒน...   
 



- 15 -

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นางภัทรารัตน  แสงภู หัวหนาสำนักปลัดเทศบาลฯ 
ประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกฯทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ นายณรงค  ธรรมเนียม 
นายณรงค  ธรรมเนียม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ผม นายณรงค  ธรรมเนียม  สมาชิกสภาเทศบาลฯ เรื่องเสาไฟฟาท่ีรถของผู

รับจางกอสรางถนนไดทำหักบริเวณเทศบาลซอย 8 (ซอยขาวหลาม) ซ่ึงหลายวัน
มาแลวชวยประสานงานใหมาดำเนินการดูแลซอมแซมหรือติดตั้งใหใหมดวย 
ขอบคุณครับ   

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯแจงใหประสาน 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผูรับจางดำเนินการเรื่องเสาไฟฟาท่ีหักใหดวย เนื่องจากหลายวันมาแลว สมาชิกฯ

ทานใดจะอภิปรายสอบถามอีกหรือไม เชิญ นายจตุรงค  อินทรพรหม  
นายจตุรงค  อินทรพรหม เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
ผูอำนวยการกองชาง ขอชี้แจงในฐานะปลัดเทศบาลฯรักษาราชการแทนผูอำนวยการกองชาง กรณีเสา

ไฟฟาเทศบาลซอย 8 ผูรับจางไดเกิดอุบัติเหตุทำใหเสาไฟฟาหักลม เปนเสาไฟฟา
ของเทศบาลเปนเสาไฟฟาแรงต่ำติดตามถนนสาธารณะ ไดดำเนินการแจงใหผูรับ
จางซ่ึงผูรับจางไดแจงใหบริษัทประกันภัยใหมาดำเนินการแกไขซอมแซมแลว และ
ทางกองชางจะดำเนินการติดตามให ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายจตุรงค  อินทรพรหม ปลัดเทศบาลฯ  ไดชี้แจงเก่ียวกับ 
ประธานสภาเทศบาลฯ เสาไฟฟาแรงต่ำ เทศบาลซอย 8 และจะดำเนินการติดตามเรื่องให มีสมาชิกฯ

ทานใดจะอภิปรายสอบถามเพ่ิมเติมอะไรอีกหรือไมฯ ในระเบียบวาระท่ี  4  เรื่อง
อ่ืนๆ  อีกหรือไม ถาไมมี ขอปดประชุมครับ 

 ปดประชุมเวลา  14.00  น. 

ลงชื่อ     ผูถอดเทปรายงานการประชมุ 
  (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 
   นิติกรชำนาญการ 

 ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
   (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 
 ปลดัเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



- 16 -

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
ตำบลดอนเจดีย  สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 เม่ือวันจันทรท่ี 7 สิงหาคม 
พ.ศ. 2566 ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ      ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 

 สมาชิกสภาเทศบาล 

 ลงชื่อ  กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นางภาวิณี  นลิรักษา) 
     สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ  กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
     สมาชกิสภาเทศบาล 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 

 ลงชื่อ 
    (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

เมื่อวันที่..๒๑.เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2566


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์



